
      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได มีมติ เห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. ๒๕66 นับตั้งแตวันท่ี 1 สิงหาคม 2566 มีกำหนด 
30 วัน นั้น 

    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 และขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถ่ิน พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2554 จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาล     
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. ๒๕66 นับตั้งแตวันท่ี 1 สิงหาคม  2566 ถึงวันท่ี 30 
สิงหาคม 2566 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ   ณ   วันท่ี  26  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม  ครั้งท่ี 1 ประจำป  พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. 2566  เพ่ือพิจารณาตามกฎหมายและอำนาจหนาท่ีตามท่ีกำหนด ตั้งแตวันท่ี 1 
สิงหาคม  2566  เปนตนไป มีกำหนด ๓๐ วัน โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. ๒๕66 ในวันจันทรท่ี 7 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕66 เวลา 10 .0๐ น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น  

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 3 สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรญั) 
 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ  สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2554 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1  ลงวันท่ี  7  สิงหาคม  2566 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี  21  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



 
 
 

รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 

วันจันทรท่ี  7  สิงหาคม พ.ศ. 2566 เวลา  10.00  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ  วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10.นายสุเทพ เวชวิฐาน   สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11.นายเอ้ืออังกูร คงธนานนัท  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

 12.นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูไมมาประชุม 
 1. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ (ลากิจ)  

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
                  ๑. นายสทุธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
 2.  นายสรร วีระวงษ   รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
 3. นางสาวอรวรรณ อัญชลีชไมกร  หัวหนาฝายบริหารงานสาธารณสุข 
 4. นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ   ผูอำนวยการกองชาง 

5. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/ 
   รกท. ผูอำนวยการกองการศึกษา 
6. นางอรทัย เอมโอษฐ นิติกรชำนาญการ 

เริ่มประชุมเวลา  10.00  น. 
เม่ือถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ     

สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 ในวันจันทรท่ี 7 สิงหาคม พ.ศ. 
2566 เวลา 10.00 น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นายจตุรงค    
อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิกสภาเทศบาล
เขานั่งประจำท่ี ตรวจนับครบองคประชุม โอกาสนี้ขอเรียนเชิญทานประธานสภา
เทศบาลฯ ไดจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการประชุมสภา
เทศบาลฯ 

 
 
 

/ระเบียบ... 



- 2 - 
 

 
ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ และเจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 

1 ประจำป พ.ศ. ๒๕66 เวลา ๑0.0๐ น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบล   
ดอนเจดียก็จะนำเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๑ เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
ขอใหเลขานุการสภาเทศบาลฯไดแจงใหท่ีประชุมทราบ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯและสมาชิกสภาเทศบาลฯทุกทาน ใน 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ ระเบียบวาระท่ี 1 มีดังนี้ 
  1.1 เรื่องการประเมินมาตรฐานข้ันต่ำการจัดบริการสาธารณะของ

เทศบาล ประจำป พ.ศ. 2566 ในการจัดการบริการสาธารณะ มีท้ังหมดแปด
ดาน ซ่ึงการจัดบริการสาธารณะของเทศบาลตำบลดอนเจดียท้ังแปดดานไดรับ
เกณฑการประเมินตามเกณฑชี้วัดรอยเปอรเซ็นต 

  1.2 เรื่องแตงตั้งท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย ตามคำสั่ง
เทศบาลตำบลดอนเจดียท่ี 189/2566 เรื่อง แตงตั้งท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี
ตำบลดอนเจดีย ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดอนเจดีย ท่ี 397/2566 ลงวันท่ี 1 
กรกฎาคม 2566 ไดแตงตั้งท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีราย นางบุญธรรม ทอง
ปรีชา โดยบุคคลดังกลาวไดขอลาออกจากตำแหนง และใหมีผลตั้งแตวันท่ี 1 
มิถุนายน  2566  นั้น  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48 อัฎฐ แห ง
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 
2562 จึงขอแตงต้ัง นายมนตชัย  รุงโรจนธีระ ดำรงตำแหนงท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย เปนผูชวยเหลือในการบริหารราชการของ
เทศบาลตามท่ีนายกเทศมนตรีมอบหมาย  ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป สั่ง  ณ  
วันท่ี 1 มิถุนายน พ.ศ. 2566  

  1.3 ขอเชิญเขารวมโครงการพัฒนาศักยภาพการดูแลผูสูงอายุและ
ผูปวยเรื้อรัง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีวัตถุประสงคเพ่ือเพ่ิมพูน
ความรูและทักษะท่ีจำเปนในการปฏิบัติงาน และพัฒนาศักยภาพเครือขายการ
ดูแลผูสูงอายุและผูปวยเรื้อรังในชุมชนใหมีการบูรณาการและการทำงานรวมกัน
อยางมีประสิทธิภาพ โดยกำหนดฝกอบรมและศึกษาดูงานในวันท่ี 23 สิงหาคม 
2566 ณ จังหวัดลพบุรี และประชุมเชิงปฏิบัติการ (Workshop) “ถอดบทเรียน
แนวทางการดูแลผูสูงอายุและผูปวยเรื้อรัง “ในวันท่ี 24 สิงหาคม 2566 ณ 
หองประชุม (ชั้น 2) สำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย อำเภอดอนเจดีย จังหวัด
สุพรรณบุร ีจึงเรียนเชิญสมาชิกสภาเทศบาลทุกทานไดเขารวมโครงการในครั้งนี้ 

 
 
 
 
 

/นายธีรวัฒน... 
 
 
 



- 3 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี 2  
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ระเบียบวาระท่ี  2  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                                                   
สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 วันจันทรท่ี 29 
พฤษภาคม พ.ศ. 2566 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566   

วันจันทรท่ี 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 ขอเชิญประธานคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม  

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก   เรียนทานประธานสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ประธานตรวจรายงานการประชุม ไมมีสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ขอ

แกไขรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯสมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป 
พ.ศ. 2566 วันจันทรท่ี 29 พฤษภาคม  2566 ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในท่ีประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาล

ทานใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัย
สามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 วันจันทรท่ี 29 พฤษภาคม 
2566  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม  
จำนวน 9 เสียง  

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 9. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ งดออกเสียง  จำนวน 1 เสียง  
 1. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธ ี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๓ เรือ่ง เพ่ือพิจารณา  
ประธานสภาเทศบาลฯ  

ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

  3.1  ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง ขอความเห็นชอบ
 รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  
 (วาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการ) 

 

/นายธีรวัฒน... 



- 4 - 
 
นายธีรวัฒน   ผลจรัญ  ในญัตติ ขอ 3.1 ขอใหฝายบริหารแถลงญัตติ เชิญฝายบริหารครับ

ประธานสภาเทศบาลฯ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียน ทานประธานสภาฯ  และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   
นายกเทศมนตรีฯ บัดนี้ถึงเวลาท่ีผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย จะไดเสนอรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำป ตอสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียอีกครั้งหนึ่ง 
ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย จึงขอชี้แจงใหทานประธาน
และสมาชิกสภาเทศบาลฯทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ 
และแนวนโยบายการดำเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้ 

  1.  สถานะการคลัง 
  1.1  งบประมาณรายจายท่ัวไป 
 ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันท่ี 20 กรกฎาคม 2566 เทศบาล 
 ตำบลดอนเจดีย มีสถานะการเงิน ดังนี้ 
  1.1.1 เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น 35,232,590.83 บาท 
  1.1.2 เงินสะสม  60,331,056.74  บาท 
  1.1.3 ทุนสำรองเงินสะสม 12,324,009.62  บาท 
  1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย 
            จำนวน    1  โครงการ

      รวม    1,980,000.00  บาท 
  1.1.5 รายการท่ีไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน 
             จำนวน  2   โครงการ

     รวม   2,203,000.00   บาท 
  1.2 เงินกูคงคาง จำนวน   10,687,733.38  บาท 
  2.  การบรหิารงบประมาณ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
  2.1 รายรับจริงท้ังสิ้น 47,383,540.70     บาท   ประกอบดวย 
  หมวดภาษีอากร                                   1,818,016.63  บาท 
  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต      825,002.61   บาท 
  หมวดรายไดจากทรัพยสิน        199,466.91   บาท 
  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด        152,970.51   บาท 
  หมวดรายไดจากทุน            8,340.00   บาท 
  หมวดภาษีจัดสรร            20,911,081.04   บาท 
  หมวดเงินอุดหนุน   23,468,663.00   บาท 
  2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค  
         6,626,790.00  บาท 
  2.3  รายจายจริง 40,815,214.31   บาท        ประกอบดวย 
  งบกลาง      6,650,140.03    บาท 
  งบบุคลากร            15,324,219.00    บาท 
  งบดำเนินงาน             11,523,631.79    บาท 
  งบลงทุน         874,600.00    บาท 
  งบเงินอุดหนุน      6,442,623.49   บาท 
  งบรายจายอ่ืน     -               บาท 

  2.4 รายจาย... 
 



- 5 - 
 
   
 
  2.4  รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค 
      จำนวน    6,626,790.00   บาท 
  2.5 มีการจายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหนาท่ี 
      จำนวน         -      บาท 
  2.6 รายจายท่ีจายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม   
      จำนวน        -      บาท 
  2.7 รายจายท่ีจายจากเงินกู จำนวน  -      บาท 
  3.การจัดทำงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
  ดานรายรับ 
 งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ไดประมาณการรายรับ

เปนจำนวนรวมท้ังสิ้น  51,090,000 บาท   จากรายรับดังตอไปนี้ 

รายรับ ประมาณการรายรับ 
รายไดจัดเก็บเอง     3,623,000 บาท 
หมวดภาษีอากร 2,103,000 บาท 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 1,094,500 บาท 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน      295,500 บาท 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 116,900 บาท 
รายไดจากทุน                                                       10,100 บาท 
รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

20,870,000 บาท 

หมวดภาษีจัดสรร 20,870,000 บาท                                
รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง
สวนทองถิน่ 

 
26,600,000 บาท    

หมวดเงินอุดหนุน                                          26,600,000 บาท 
รวมประมาณการรายรับท้ังส้ิน 51,090,000 บาท      

            
     

                                                                                                
                 
   
 
 

 
 

/ดานรายจาย... 
 
 
 
 



- 6 - 
 
 ดานรายจาย 
 งบประมาณรายจายจำแนกตามแผนงาน โดยแยกรายละเอียดตามไดดังนี้    

แผนงาน ยอดรวม 
ดานบริหารท่ัวไป  
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 14,408,680.00 บาท 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,008,000.00 บาท 
ดานบริการชุมชนและสังคม  
แผนงานการศึกษา 14,018,020.00 บาท 
แผนงานสาธารณสุข     4,181,160.00 บาท 
แผนสังคมสังเคราะห 35,000.00 บาท 
แผนงานเคหะและชุมชน  2,449,000.00 บาท 
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 743,000.00 บาท 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

       381,000.00 บาท 

ดานการเศรษฐกิจ  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  4,203,480.00 บาท 
ดานการดำเนินงานอ่ืน   
งบกลาง      9,662,660.00 บาท 

รวมงบประมาณรายจายท้ังส้ิน 51,090,000.00 บาท 
   
 งบประมาณรายจายจำแนกตามงบรายจาย โดยแยกรายละเอียดตามไดดังนี้  

งบรายจาย ประมาณการรายจาย 
งบกลาง     9,662,660.00 บาท 
งบบุคลากร   19,760,940.00 บาท 
เงินเดือน (ฝายการเมือง)     2,624,640.00 บาท 
เงินเดือน (ฝายประจำ) 17,136,300.00 บาท 
งบดำเนินงาน          12,463,800.00 บาท 
คาตอบแทน       733,700.00 บาท 
คาใชสอย      6,310,000.00 บาท 
คาวัสด ุ      4,736,000.00 บาท 
คาสาธารณูปโภค         719,100.00 บาท 
งบลงทุน                                                     2,729,200.00 บาท 
คาครุภัณฑ    1,729,200.00 บาท 
คาท่ีดนิและสิ่งกอสราง     1,000,000.00 บาท 
งบเงินอุดหนุน   6,438,400.00 บาท 
งบรายจายอ่ืน                              0.00 บาท 
งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 51,090,000.00 บาท 

 
 
                                                                                                                                /วันนี้... 



- 7 - 
 
    วันนี้ทางฝายบริหารขอเสนอรางเทศบัญญัติท่ีไดสงใหกับทานสมาชิก

สภาฯ ไดพิจารณาเรียนทานประธานสภาฯ และทานสมาชิกสภาฯโปรดพิจารณา
รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ข้ันรับ
หลักการ ตามเอกสารท่ีไดเสนอ  ขอบคุณครับ       

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอขอบคุณ นายกเทศมนตรีฯสมาชิกทานใดจะอภิปรายเพ่ิมเติมอีก 
ประธานสภาเทศบาลฯ หรือไมครับ (ไมมี) ถาไมมีสมาชิกทานใดจะอภิปรายจะขอความเห็นชอบรางเทศ

บัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ข้ันรับหลักการมี
สมาชิกทานใดเห็นชอบรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 วาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการ แหงรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 กรุณายกมือ 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรางเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 วาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการ จำนวน 
10 เสียง 

1. นายณรงค  ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
  2. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด   สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   3. นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
  4. นายนิพนธ   วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   5. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   6. นางภาวิณี  นิลรักษา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
   7. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   8. นายสายชล  มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   9. นายสุเทพ  เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  เรื่องขอใหสภาฯอนุมัติเห็นชอบ ในเรื่องการนำสงรางเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ใหกับคณะกรรมการ    

แปรบัญญัติ ในการสงรางเทศบัญญัติ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
ขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน ขอ 49 กำหนดวา ญัตติรางขอบัญญัติท่ีสภา
ทองถ่ินลงมติรับหลักการแลว ถาจะตองสงใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาให
ประธานสภาทองถ่ินสงรางขอบัญญัตินั้นไปใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณา
โดยละเอียด ตองมีมติวา จะสงใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาหรือไม จึงตอง
แตงตั้งคณะกรรมการและขอใหสภาเทศบาลฯพิจารณาเห็นชอบ มีสมาชิกทานใด
จะเสนอเปนอยางอ่ืนหรือไมครับ(ไมมี) ถาไมมี ขอมติในท่ีประชุม สมาชิกทานใด
เห็นชอบการนำสงรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2567 แกคณะกรรมการแปรญัตติ กรุณายกมือ 

 
 
 
 
 
 

/ท่ีประชุม... 



- 8 - 
 
ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯใหความเห็นชอบการสงรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ใหคณะกรรมการ     
แปรญัตติ  จำนวน 10 เสียง 

1. นายณรงค  ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
  2. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด   สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
   3. นางดวงสมร  ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
  4. นายนิพนธ   วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   5. นางสาวนริมล  ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   6. นางภาวิณี  นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   7. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   8. นายสายชล  มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   9. นายสุเทพ  เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ    เรื่องการแตงตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ  ตามท่ีสภาฯ เห็นชอบใหสง 
ประธานสภาเทศบาลฯ รางเทศบัญญัติงบประมาณฯ แกคณะกรรมการแปรญัตติ ในการพิจารณาไม

สามารถพิจารณาท้ังสามวาระในคราวเดียวกันได ในการพิจารณาวาระท่ี 2 ให
กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติไวไมนอยกวา 24 ชั่วโมง นับแตสภาฯมีมติ
รับหลักการในเทศบัญญัติงบประมาณนั้น จะตองมีการแตงตั้งคณะกรรมการแปร
ญัตติ ซ่ึงในขอ 105 กำหนดวาสภาทองถ่ินมีอำนาจเลือกสมาชิกสภาทองถ่ิน 
หรือบุคคลท่ีไมไดเปนสมาชิกสภาทองถ่ินเปนคณะกรรมการสภาทองถ่ินชุดตางๆ 
ตามความจำเปนสี่คณะ คณะท่ีหนึ่งก็จะเปนคณะกรรมการสามัญประจำสภา
ทองถ่ิน คณะท่ีสอง คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม คณะท่ีสาม
คณะกรรมการแปรญัตติ(รางเทศบัญญัติ) คณะท่ีสี่คือคณะกรรมการอ่ืนๆ ท่ีสภา
ทองถ่ินเห็นควรแตงตั้ง เราใชในขอ 103 คณะกรรมการสภาทองถ่ินมีสอง
ประเภท คือ คณะกรรมการสามัญประกอบดวยสมาชิกสภาทองถ่ิน มีจำนวนไม
นอยกวา 3 คน แตไมเกิน 7 คน และคณะกรรมการวิสามัญ ประกอบดวย
สมาชิกสภาทองถ่ิน มีจำนวน 3 คน แตไมเกิน 7 คน หรือบุคคลท่ีไมไดเปน
สมาชิกสภาทองถ่ิน ไมนอยกวา 3 คน แตไมเกิน 7 คน ซ่ึงเราจะตองแตงตั้งไม
นอยกวา 3 คน แตไมเกิน 7 คน ขอใหทางสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได
กำหนดวา หนึ่งมีก่ีทาน 3-7 ทาน สองกำหนดระยะเวลาวามีก่ีวัน วันท่ีเทาไหรถึง
วันท่ีเทาไหร สามกำหนดระยะเวลาก่ีวัน ตั้งแตเวลาเทาไหรถึงเทาไหร ขออนุญาต
หารือกับสมาชิกสภาฯ สวนการดำเนินการใหนำขอ 12 ในการเลือกรอง
ประธานสภาทองถ่ินมาใชโดยอนุโลม วิธีการเลือกเปนรายบุคคล โดยใหเลือกคน
ท่ีหนึ่งกอนเสนอทีละทานและมีผูรับรอง 2 ทาน เปนอยางนอย ถาไมมีผูอ่ืนเสนอ
อีกใหถือวาบุคคลนั้นไดรับคัดเลือกใหเปนกรรมการ แลวดำเนินการเลือกจนครบ
จำนวนท่ีสภาฯไดกำหนดวาใหมีคณะกรรมการก่ีทาน ซ่ึงเปนวิธีการในการเลือก
คณะกรรมการแปรญัตติ มีสมาชิกทานใดจะอภิปรายสอบถามหรือไม ถาไมมี ผม
จะขอสอบถามในเรื่องของการเสนอจำนวนผูท่ีจะเปนคณะกรรมการแปรญัตติ 
โดยกำหนดวา ไมนอยกวา 3 ทาน ไมเกิน 7 ทาน เชิญนางดวงสมร  ศรีหมากสุก 
ครับ 

/นางดวงสมร... 
  



- 9 - 
 
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก   ดิฉันนางดวงสมร  ศรีหมากสุก ขอเสนอจำนวน 3 ทานคะ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   นางดวงสมร  ศรหีมากสุก เสนอคณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 3 ทาน 
       ขอผูรับรองดวยครับ มีผูรับรอง จำนวน 3 ทาน คือ 

1. นายณรงค  ธรรมเนียม  
  2. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด    
  3. นายนิพนธ  วีระวงษ   
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   มีใครจะเสนอเปนอยางอ่ืนหรือไมครับ หากไมมีใครเสนอเปนอยางอ่ืน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ก็ถือวา ใหมีคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน 3 ทาน ตอไปเปนการเสนอชื่อ

คณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนทานท่ี 1  เชิญ นายณรงค ธรรมเนียม ครับ 

นายณรงค  ธรรมเนียม   ผมขอเสนอ นายนิพนธ  วีระวงษ  ครบั 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ                       
นายธีรวัฒน ผลจรัญ   นายณรงค  ธรรมเนียม เสนอนายนิพนธ  วีระวงษ เปน 
ประธานสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติทานท่ี 1 ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง จำนวน 4 ทาน คือ 
   1.นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา 
   2.นางภาวิณี  นิลรักษา 
   3.นายสเุทพ  เวชวิฐาน 
   4.นายสายชล  มุงผล   
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอบคุณครับ มีสมาชิกทานใดจะเสนอทานอ่ืนเปนคณะกรรมการทานท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ  1 อีกหรือไม หากไมมีถือวา นายนิพนธ  วีระวงษ เปนคณะกรรมการแปรญัตติ

รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนทาน
ท่ี 1 ครับ  

ท่ีประชุม   นายนิพนธ  วีระวงษ เปนคณะกรรมการแปรญัตติรางงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนทานท่ี 1 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ตอไปเปนการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ ทานท่ี 2 เชิญ  
ประธานสภาเทศบาลฯ          นายณรงค  ธรรมเนียม ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม   ขอเสนอ นายสายชล  มุงผล ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   นายณรงค  ธรรมเนียม  เสนอนายสายชล  มุงผล  เปน 
ประธานสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติทานท่ี 2 ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง จำนวน 4 ทาน คือ 
   1. นางดวงสมร   ศรีหมากสุก 
   2. นายนิพนธ   วีระวงษ  
  3. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา  
   4. นางภาวิณี  นิลรักษา   
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกทานใดจะเสนอทานอ่ืนเปนคณะกรรมการทานท่ี 2 อีกหรือไม 
ประธานสภาเทศบาลฯ ครับ  ถาไม มี ถือวานายสายชล  มุงผล เปนคณะกรรมการแปรญัตติราง

งบประมาณรายจายเปนทานท่ี 2 ครับ 
 

/ท่ีประชุม... 



- 10 - 
 
ท่ีประชุม   นายสายชล  มุงผล  เปนคณะกรรมการแปรญัตติรางงบประมาณ

รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนทานท่ี 2  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ตอไปเลือกกรรมการทานท่ี 3 ขอเชิญสมาชิกเสนอชื่อ เชิญนางดวงสมร  
ประธานสภาเทศบาลฯ ศรหีมากสุก 
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก  ขอเสนอ นายณวุฒิ  แกวปลาด ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เสนอนายณวุฒิ แกวปลาด ขอผูรับรองครับ  
ประธานสภาเทศบาลฯ มีผูรับรอง จำนวน 2 ทาน คือ  

1. นายณรงค  ธรรมเนียม  
  2. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกทานใดจะเสนอทานอ่ืนเปนคณะกรรมการทานท่ี 3 อีกหรือไม 
ประธานสภาเทศบาลฯ ครับ ถาไมมี ถือวานายณวุฒิ   แกวปลาด เปนคณะกรรมการแปรญัตติราง

งบประมาณรายจายเปนทานท่ี 3 ครับ 
ท่ีประชุม   นายณวุฒิ  แกวปลาด เปนคณะกรรมการแปรญัตติรางงบประมาณ

รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนทานท่ี 3 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ผมขอสรุปผูไดรับการเสนอชื่อเปนคณะกรรมการแปรญัตติท้ัง 3 ทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ  คือ  
   1.นายนิพนธ   วีระวงษ   
  2.นายสายชล  มุงผล 
  3.นายณวุฒิ    แกวปลาด  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ    ตามท่ีไดกำหนดจำนวนคณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 3 ทาน คือ        
  1.นายนิพนธ  วีระวงษ 2.นายสายชล  มุงผล 3.นายณวุฒิ  แกวปลาด   เปน

คณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 ตอไปก็จะเปนการกำหนดวัน เวลาและกำหนดสถานท่ี ในระเบียบฯ
ไดกำหนดไวไมนอยกวา 24 ชั่วโมง นับแตสภาฯมีมติรับหลักการ เชิญนางภาวิณี 
นิลรักษา ครับ 

นางภาวิณี นิลรักษา ขอเสนอ 3 วัน คะ  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นางภาวิณี นิลรักษา เสนอ 3 วัน ขอผูรับรอง ครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ          มีผูรับรอง จำนวน 4 ทาน คือ 
  1. นายณรงค  ธรรมเนียม  
   2. นายนิพนธ   วีระวงษ  
  3. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา 
  4. นายสายชล   มุงผล 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไมครับ ในเรื่องของการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนดจำนวนวัน ถาไมมี ตอไปก็จะเปนการกำหนดวัน ซ่ึงท่ีประชุมกำหนดใหมี

การยื่นแปรญัตติ จำนวน 3 วัน ซ่ึงไมนอยกวา 24 ชั่วโมง มีสมาชิกทานใดจะ
กำหนดวันท่ีมีการยื่นแปรญัตติหรือไมครับ เชิญนางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา ครับ   

 
 

/นางดวงสมร... 



- 11 - 
 
นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา  ขอเสนอวันท่ี 9-10-11 สิงหาคม 2566  คะ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ            
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา เสนอ 9-10-11 สิงหาคม 2566 ขอผู 
ประธานสภาเทศบาลฯ รับรอง ครับ มีผูรับรอง จำนวน 3 คน คือ  
  1. นายณรงค  ธรรมเนียม  

2. นางดวงสมร  ศรีหมากสุก  
3. นายนิพนธ  วีระวงษ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไมครับในเรื่องของการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนดวัน ถาไมมี ถือวาการเสนอ ของนางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา ท่ีไดเสนอวัน

ยื่นแปรญัตติคือวันท่ี 9-10-11 สิงหาคม พ.ศ. 2566  มีกำหนด 3 วัน  ตอไปก็
จะเปนการกำหนดเวลาการปฏิบัติหนาท่ีของคณะกรรมการแปรญัตติ มีสมาชิก
ทานใดจะเสนอในเรื่องการกำหนดเวลา เชิญนายณวุฒิ  แกวปลาด ครับ 

นายณวุฒิ  แกวปลาด ขอเสนอเวลา ตั้งแต เวลา 09.00 – 12.00 น. ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  นายณวุฒิ  แกวปลาด เสนอเวลา 09.00 – 12.00 น. ขอผูรับรอง 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ครับ มีผูรับรอง จำนวน 3 ทาน คือ 
  1. นายณรงค  ธรรมเนียม  

2. นายนิพนธ  วีระวงษ  
  3. นายสุเทพ   เวชวิฐาน 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชกิทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไมครับ ในเรื่องของการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนดเวลา ถาไมมี ตอไปก็จะเปนการกำหนดสถานท่ีการปฏิบัติหนาท่ีของ

คณะกรรมการแปรญัตติ มีสมาชิกทานใดจะเสนอในเรื่องการกำหนดสถานท่ี     
เชิญนายณวุฒิ  แกวปลาด ครบั 

นายณวุฒิ  แกวปลาด  ขอเสนอสถานท่ีในการปฏิบัติหนาท่ีของคณะกรรมการแปรญัตติ คือ 
สมาชกิสภาเทศบาลฯ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี 

ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  นายณวุฒิ  แกวปลาด เสนอสถานท่ีคือหองประชุมสภาเทศบาล   
ประธานสภาเทศบาลฯ ตำบลดอนเจดีย อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี ขอผูรับรองครับ มี 
 ผูรับรอง จำนวน 5 ทาน คือ 

1. นายณรงค  ธรรมเนียม  
  2. นางดวงสมร  ศรีหมากสุก    
  3. นายนิพนธ  วีระวงษ   
   4. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา  
   5. นางภาวิณี  นิลรักษา 
 
 
 
 
 

/นายธีรวัฒน...   
 
 



- 12 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  นายณวุฒิ แกวปลาด เสนอสถานท่ีในการปฏิบัติหนาท่ีของ 
ประธานสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติ คือหองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียมีสมาชิก

ท าน ใดจะเสนอเป นอย าง อ่ืน อีกหรือ ไม ครับ  ไม มี  ผมขอสรุปนะครับ 
คณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญ ญัติงบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 คือ 1.นายนิพนธ  วีระวงษ 2.นายสายชล มุงผล     
3.นายณวุฒิ  แกวปลาด มีกำหนด 3 วัน วันเสนอยื่นคำแปรญัตติคือ วันท่ี 9-
10-11 สิงหาคม 2566 เวลา 09.00 - 12.00 น. ณ หองประชุมสภา
เทศบาลตำบลดอนเจดีย เชิญเลขานุการสภาเทศบาลฯ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม  ในระเบียบขอ 109 การนัดประชุมครั้งแรกของคณะกรรมการแปร 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ ญัตติใหเปนหนาท่ีเลขานุการสภาทองถ่ินในการนัดประชุมคณะกรรมการแปร

ญัตติ ซ่ึงผมขออนุญาตนัดท่ีประชุมแหงนี้ ประชุมวันแรกคือวันท่ี 7 สิงหาคม 
2566  เวลา 14.00 น. เพ่ือจะไดเลือกประธานฯ และเลขานุการฯในการรับคำ
แปรญัตติของสมาชิกและเสนอประธานสภาเทศบาลฯ ตอไปครับ 

ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่อง อ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ  
ประธานสภาเทศบาลฯ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม เชิญนางดวงสมร  ศรีหมากสุก ครับ 
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอใหฝายบริหารผูจัดทำ

โครงการพัฒนาศักยภาพการดูแลผูสูงอายุและผูปวยเรื้อรัง หรือผูท่ีเก่ียวของได
อธิบายเพ่ิมเติมโครงการฯวาเพ่ือประโยชนอะไร นำมาดำเนินการตออะไรไดบาง 
เพ่ือเปนประโยชนตอประชาชนในชุมชนตอไป ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอให  
ประธานสภาเทศบาลฯ ผูจัดทำโครงการไดอธิบายเพ่ิมเติม มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีก

หรือไม เชิญ นางสาวอรวรรณ อัญชลีชไมกร  
นางสาวอรวรรณ อัญชลีชไมกร   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดิฉัน 
หัวหนาฝายฯงานสาธารณสุขฯ นางสาวอรวรรณ  อัญชลีชไมกร หัวหนาฝายบริหารงานสาธารณสุขฯ ตามท่ีทาน

สมาชิกสภาเทศบาลฯ ไดขอใหอธิบายรายละเอียดโครงการพัฒนาศักยภาพการ
ดูแลผูสูงอายุและผูปวยเรื้อรัง สืบเนื่องจากในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 จะ
ดำเนินการจัดทำโรงเรียนผูสูงอายุ และการดูแลผูสูงอายุ ท่ีเปนผูปวยติดเตียง ติด
บาน ติดสังคม ในการจัดทำโครงการฯในปนี้เพ่ือดำเนินการแตงตั้งคณะกรรมการ
และสรางเครือขายการ ซ่ึงจะเดินทางไปดูงาน ณ เทศบาลตำบลเขาพระงาม 
อำเภอเมืองลพบุร ีจังหวัดลพบุร ีเรื่องนวัตกรรมบานตนแบบสุขภาวะผูปวยเรื้อรัง
และผูสูงอายุ สวนการดำเนินงานโรงเรียนผูสูงอายุและการพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผูสูงอายุ ดูงานท่ีเทศบาลโคกตูม อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี เรื่องแนวทาง
การดำเนินงานโรงเรียนผูสูงอายุ ซ่ึงดูงานท้ังสองหนวยงาน ในวันท่ี 23 สิงหาคม 
2566 ขอบคุณคะ 

 
 
 

/นายธีรวัฒน...   
 



- 13 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นางสาวอรวรรณ  อัญชลีชไมกร หัวหนาฝายบริหารงาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ สาธารณสุขฯท่ีได ชี้แจงรายละเอียดโครงการดังกลาว มีสมาชิกฯทานใดจะ

อภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย   
นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ เริ่มจากแนวความคิดท่ีขณะนี้สังคมไทยเขาสูสังคมผูสูงอายุจำนวนมาก และ

จำแนกเปน 3 กลุม คือผูสูงอายุกลุมติดเตียงรอเวลาท่ีจะเสียชีวิต กลุมติดบาน
อาจจะปวยเรื้อรัง ไมชอบเขาสังคม ไมชอบออกจากบาน และกลุมติดสังคม 
ขณะนี้กลุมผูสูงอายุมีจำนวนมากจึงตองดูแล กลุมเด็กเราก็ดูแลอยูแลว สวนกลุม
วัยทำงานดูแลตัวเองได บางครั้งการดูแลผูสูงอายุไมครอบคลุมท้ังกลุม สวนกลุมท่ี
ติดเตียงเราดูแลอยูแลวซ่ึงเปนกองทุนในระบบ สปสช รวมกับโรงพยาบาล     
ดอนเจดียในการใหความชวยเหลือใหความรูกับผูดูแล แตอีก 2 กลุม เรายังไมได
ดูแล ในการดำเนินการจัดทำโรงเรียนผูสูงอายตุามหลักพุทธศาสนาคือเพ่ือเตรียม
ตัวเขาสูความตาย การทำโรงเรียนเราลอมาจากการทำศูนยพัฒนาเด็กเล็กเพราะ
เด็กก็ไมรูวาหากเติบโตเขาจะตองพัฒนาในดานใดเพ่ือจะไดเติบโต ผูสูงอายุก็เชน 

 เดียวกันเขาจะใชชีวิตท่ีเหลือใหมีความสุขและมีคุณภาพเชนใดเพ่ือไปสูวันท่ีไมได
มีชีวิตบนโลกนี้ เราคาดหวังวาการเคลื่อนชีวิตจากกลุมท่ี1 ไปสูกลุมท่ี2 และกลุม
ท่ี2 สูกลุมท่ี3 เปนไปอยางมีคุณภาพไมตองทุกขทรมาน ไมเหงาอยูท่ีบานและ
เขาใจวาวันหนึ่งจะไปสูจุดไหน สิ่งนี้คือแนวคิดตอมาเปนการขับเคลื่อนแผนในทาง
ปฏิบัติซ่ึงฝายบริหารและเจาหนาท่ีไดไปดูงานท่ีเทศบาลตำบลเขาพระงาม จังหวัด
ลพบุรีซ่ึงเปนตนแบบ LPC ท่ีเปนการดูแลผูสูงอายุ ผูปวยติดเตียงเทศบาลตำบล
เขาพระงามไดดำเนินการมากอนท่ีโครงการนี้จะเกิดข้ึนซ่ึงดูแลครบวงจร ความ
คาดหวังใหเกิดสิ่งท่ีไดชี้แจงใหฟงนี้ จะเปนไปไดหรือไมตองมีเครือขายในการ
ขับเคลื่อน ลำพังเทศบาลฯเองขับเคลื่อนไดแตถาปราศจากผูมีสวนรวมภายนอก 
หากดำเนินการเองจะไมสมบูรณแบบ เราตองการความสมบูรณแบบแตไมตอง
รอยเปอรเซ็นตและอยากใหไดมากท่ีสุดในการขับเคลื่อนจึงจำเปนตองมีเครือขาย
ในการดำเนินงาน อีกสวนหนึ่งไดเชิญโรงพยาบาลดอนเจดีย สาธารณสุขอำเภอ
ดอนเจดีย ไดตอบรับมาแลว และกลุมผูสูงอายุท่ีมีศักยภาพในสังคม บางสวนตอบ
รับบางสวนยังไมไดการตอบรับ และในสวนท่ีจำเปนอีกสวนคือสภาเทศบาลฯ 
เพ่ือขับเคลื่อนในเรื่องงบประมาณในการนำเขาเสนอสภาจะไดไมเกิดขอสงสัย 
และในสวนอาสาสมัครสาธารณสุขไดเชิญเขารวมโครงการดวยเนื่องจากเก่ียวของ
กับการดูแลสุขภาพผูสูงอายุ สวนคณะกรรมการชุมชนชวยในการขับเคลื่อน
ภายในชุมชน ซ่ึงท่ีกลาวมามีจำนวน 50-60 คน อาจจะบวกลบในจำนวนนี้ได 
ซ่ึงเราตองการเครือขายทุกภาคสวนเพ่ือมาขับเคลื่อนใหเกิดเปนรูปธรรม ในการดู
งานท่ีเทศบาลตำบลโคกตูม จังหวัดลพบุรี เม่ือดูงานแลวในวันท่ี 24 สิงหาคม 
2566 จะเปนการกำหนดแผนการทำงาน ขอชี้แจงเรื่องการดูแลผูสูงอายุเราได
ดำเนินการเปนบางสวนแลว เชนผูสูงอายุ ท่ีติดเตียง โครงการ สปสช ได
ดำเนินการรอยเปอรเซ็นตหากจะใหไดเพ่ิมข้ึนอาจจะตองมีอาสาสมัครสาธารณสุข 

 
 
 

/หรือ... 



- 14 - 
 
 หรือกรรมการชุมชนเพ่ือทำความเขาใจ แจงชื่อหรือคนหาผูสูงอายุท่ีปวยติดเตียง 

ปญหาของกองทุน LPC พิจารณาอนุมัติงบประมาณเพียงปละหนึ่งครั้ง สวนผูปวย
อาจจะมากกวาปละ 1 คน หรืออาจจะเพ่ิมมากข้ึนระหวางป เม่ืออนุ มัติ
งบประมาณไปแลว ระหวางปอาจจะมีเพ่ิมข้ึนแตไมสามารถอนุมัติเพ่ิมไดอีก และ
ในปนั้นจะไมมีการดูแลไดเลยทำใหผูสูงอายุเสียประโยชน เกิดความไมพอใจ
หรือไมเทาเทียม ในการขับเคลื่อนอาจจะใชสวนอ่ืนไปเติมได กลุมผูสูงอายุท่ีติด
สังคมมีการขับเคลื่อนเปนบางครั้งไมตอเนื่องไมมีแผนงานท่ีชัดเจนซ่ึงหาก
ดำเนินการโครงการฯนี้จะทำใหมีแผนงานท่ีชัดเจนตอเนื่องหาปสิบป  ทำใหสังคม
ผูสูงอายุนาอยูไดรับการดูแลตามสภาพท่ีเหมาะสม ผูสูงอายุจะไดไมเปนภาระของ
ลูกหลาน หรือเปนภาระนอยท่ีสุดโดยการชวยเหลือของเทศบาลฯในการ
ขับเคลื่อนโครงการนี้ หากอยากทราบรายละเอียดเพ่ิมเติมสอบถามไดท่ีกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯไดชี้แจงโครงการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ พัฒนาศักยภาพการดูแลผูสูงอายุและผูปวยเรื้อรังมีสมาชิกฯทานใดจะอภิปราย

สอบถามอีกหรือไม เชิญ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก 
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอเพ่ิมเติมรายละเอียด

เนื่องจากดิฉันเปนประธานชมรมผูสูงอายุ และเปนแครกิฟเวอรผูดูแลผูสูงอายุท่ี
ปวยติดเตียง ติดบาน ตองขอขอบคุณเทศบาลฯท่ีไดอนุมัติงบประมาณเพ่ือ
ดำเนินงาน เชนจัดซ้ือผาออมสำเร็จรูปสำหรับผูสูงอายุ อุปกรณทางกายในการ
ดูแลท่ีบาน ซ่ึงลดภาระคาใชจายใหกับลูกหลานหรือผูดูแล  ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรหีมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯไดเพ่ิมเติม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เก่ียวกับการดูแลผูสูงอายุ และไดขอบคุณเทศบาลฯในการดำเนินการโครงการ 

สปสช มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ นายสายชล มุงผล  
นายสายชล มุงผล   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ผม นายสายชล  มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอสอบถามเรื่องเสียงตามสาย

เนื่องจากไมไดยินการประกาศหรือการเปดเสียงตามสาย บริเวณชุมชนสันติสุข ไม
ทราบวาชำรุดหรือไมมีการประกาศเสียงตามสาย ขอใหตรวจสอบใหดวย 
ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯไดฝากเรื่อง 
ประธานสภาเทศบาลฯ การเสียงตามสายใหสำรวจวามีการชำรุดเสียหายหรือไมเพราะไมไดยินเสียง มี

สมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ นางภัทรารัตน  แสงภู 
นางภัทรารัตน  แสงภู  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
หัวหนาสำนักปลัดฯ ดิฉัน  นางภัทรารัตน  แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯ  ในเรื่องเสียงตามสาย

บริเวณชุมชนสันติสุข เนื่องจากชวงนี้มีการกอสรางถนน เทศบาลซอย 8 จะใช
สายเสนเดียวกันกับชุมชนสันติสุข จึงทำใหขณะนี้เสียงตามสายบริเวณชุมชนสันติ
สุขไมไดยิน หากการกอสรางเสร็จจะดำเนินการสำรวจซอมแซมใหสามารถใชงาน
ไดตามปกติ ขอบคุณคะ 

 
 

/นายธีรวัฒน...   
 



- 15 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางภัทรารัตน  แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯ 
ประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ นายณรงค  ธรรมเนียม 
นายณรงค  ธรรมเนียม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ผม นายณรงค  ธรรมเนียม  สมาชิกสภาเทศบาลฯ เรื่องเสาไฟฟาท่ีรถของผู

รับจางกอสรางถนนไดทำหักบริเวณเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) ซ่ึงหลายวัน
มาแลวชวยประสานงานใหมาดำเนินการดูแลซอมแซมหรือติดตั้งใหใหมดวย 
ขอบคุณครับ   

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯแจงใหประสาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผูรับจางดำเนินการเรื่องเสาไฟฟาท่ีหักใหดวย เนื่องจากหลายวันมาแลว สมาชิกฯ

ทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม  
นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
ผูอำนวยการกองชาง ขอชี้แจงในฐานะปลัดเทศบาลฯรักษาราชการแทนผูอำนวยการกองชาง กรณีเสา

ไฟฟาเทศบาลซอย 8 ผูรับจางไดเกิดอุบัติเหตุทำใหเสาไฟฟาหักลม เปนเสาไฟฟา
ของเทศบาลเปนเสาไฟฟาแรงต่ำติดตามถนนสาธารณะ ไดดำเนินการแจงใหผูรับ
จางซ่ึงผูรับจางไดแจงใหบริษัทประกันภัยใหมาดำเนินการแกไขซอมแซมแลว และ
ทางกองชางจะดำเนินการติดตามให ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม ปลัดเทศบาลฯ  ไดชี้แจงเก่ียวกับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ เสาไฟฟาแรงต่ำ เทศบาลซอย 8 และจะดำเนินการติดตามเรื่องให มีสมาชิกฯ

ทานใดจะอภิปรายสอบถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไมฯ ในระเบียบวาระท่ี  4  เรื่อง
อ่ืนๆ  อีกหรือไม ถาไมมี ขอปดประชุมครับ 

 ปดประชุมเวลา  14.00  น. 

ลงชื่อ     ผูถอดเทปรายงานการประชมุ 
  (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
   นิติกรชำนาญการ 

 ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
   (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 
 ปลดัเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



- 16 -

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 เม่ือวันจันทรท่ี 7 สิงหาคม 
พ.ศ. 2566 ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ      ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 

 สมาชิกสภาเทศบาล 

 ลงชื่อ  กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวิณี  นลิรักษา) 
     สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ  กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
     สมาชกิสภาเทศบาล 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 

 ลงชื่อ 
    (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

เมื่อวันที่..๒๑.เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2566


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์



